Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 182/2022

Manifesta aplauso ao Programa de Web
Rádio “ALAN TURCI E VOCÊ” e seu
idealizador, pelo aniversário de um ano
de programação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Programa “ALAN TURCI E VOCÊ” transmitido ao
vivo às sextas-feiras ao meio dia pela Rádio Web de Santa Bárbara d’Oeste Nova
Alternativa completou um ano de programação;

CONSIDERANDO que este projeto foi idealizado pelo apresentador do
próprio programa, Sr. ALAN APARECIDO DA SILVA TURCI, Gerente de Operações,
vindo a ter sua primeira edição em 18 de dezembro de 2020 e está no ar até a
presente data de forma ininterrupta;

CONSIDERANDO que o programa além da programação musical e cultural,
tocando grandes sucessos da atualidade e levando dicas de filmes em cartazes,
também se tornou um canal para que o cidadão possa se atualizar das notícias da
cidade e região, com informações, entrevistas e prestação de serviços;

CONSIDERANDO também que o programa nasceu em meio a uma
pandemia mundial e de uma necessidade de levar para as pessoas em isolamento
social descontração, alegria e esperança, como o quadro “MOMENTO DE FÉ”, no qual
com muito respeito e carinho, todos os amigos e ouvintes do programa são colocados
diante do coração de Jesus;

CONSIDERANDO que o Programa “ALAN TURCI E VOCÊ” vem aumentando
o número de apoiadores e cativando cada vez mais ouvintes de Santa Bárbara e
Região, chegando cada vez mais longe e com qualidade no rádio e na internet;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao Programa de Web Rádio “ALAN
TURCI E VOCÊ” e seu idealizador, pelo aniversário de um ano de programação.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de maio de 2022.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

CARLOS FONTES
-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 658035ZCU1U7257M
		2022-05-26T11:02:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-05-27T13:17:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura